AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOORETAMA/ES

GABINETE DO VEREADOR TALIS PADILHA
Sooretama/ES, 17 de junho de 2025
Indicação Nº____ /2025

TALIS PADILHA, autoridade membro do Poder Legislativo no Município de
Sooretama/ES, vem respeitosamente perante vossa honrosa presença, apresentar a
seguinte Proposição à ser executada pela Casa:

INDICAÇÃO

REVITALIZAÇÃO DO CALÇAMENTO

Venho, por meio deste, indicar a Prefeitura Municipal de Sooretama, que seja realizada
a revitalização do calçamento da Rua Eli Lopes Batista, localizada no Bairro Canaã.

PROPOSIÇÃO E JUSTIFICATIVA DO PEDIDO

A presente indicação visa atender às reivindicações dos moradores do Bairro Canaã,
que têm enfrentado dificuldades com a atual situação do calçamento da Rua Eli Lopes
Batista. A via encontra-se com desníveis, buracos e trechos danificados,
comprometendo a segurança dos pedestres, ciclistas e motoristas, além de causar
transtornos em dias chuvosos.

A revitalização do calçamento irá proporcionar melhor qualidade de vida aos
moradores, além de contribuir para o embelezamento urbano e valorização da região.
Ressaltamos ainda que essa ação está alinhada com o compromisso da gestão pública
de investir em infraestrutura e mobilidade urbana.

Diante do exposto, solicitamos a devida atenção do Poder Executivo para que essa
benfeitoria seja realizada com a maior brevidade possível.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003500320039003A005000

Assinado eletronicamente por TALIS PADILHA em 17/06/2025 18:56

Checksum: 58DFF0C04C2060713CD822EDDE1ED56FFD64EB3219BD7AF1E8FD2044F29182E2

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.